
 

 

 

DECLARACIÓN TRIBUTARIA DE ACTUALIZACIÓN 
                       DE DATOS DEL CONTRIBUYENTE 
               T.U.O DE LA LEY DE TRIBUTACIÓN MUNICIPAL (Art. 14 del D.S. N° 156-2004-EF) 

 

              CÓDIGO DELCONTRIBUYENTE  

 

DATOS DEL CONTRIBUYENTE (SÓLO INGRESE EL DATO QUE NO CORRESPONDA) 

APELLIDO  PATERNO                                  
APELLIDO  MATERNO                                  
NOMBRES                                  
RAZÓN SOCIAL                                  
TIPO DE  DOCUMENTO(*)    N° DOCUMENTO             
(*) DNI o C.E (Carnet de Extranjería), RUC 

 

DATOS DEL RELACIONADO (SÓLO INGRESE EL DATO QUE NO CORRESPONDA) 
 

CONYUGUE (1)     REPRESENTANTE  LEGAL(2)      RESPONSABLE  SOLIDARIO (3)  
(1) Para Sociedad Conyugal   (2) Para Persona Jurídica    (3) Para Sucesión Indivisa 

APELLIDO  PATERNO                                  
APELLIDO  MATERNO                                  
NOMBRES                                  
TIPO DE  DOCUMENTO(*)    N° DOCUMENTO             
(*) DNI o C.E (Carnet de Extranjería) 

 

DOMICILIO FISCAL DEL CONTRIBUYENTE 
DISTRITO                                  
CONJUNTO URBANO                                  
NOMBRE DE LA VÍA                                  
NÚMERO MUNICIPAL      EDIF. / BLOCK /TORRE     DPT/OF/OTRO     MZ.   LT.   
REFERENCIA                                  
 

MEDIOS DE CONTACTO 
TELÉFONO FIJO          CELULAR                    
CORREO ELECTRÓNICO                                  
 

Presentar esta Declaración Tributaría en 
el Centro de Atención al Ciudadano, 
ubicada en la Calle 21 N° 765 - Urb. 
Corpac - San Isidro.          Aló GAT 513-9001  

 

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONSIGNADOS EN ESTA  
DECLARACIÓN TRIBUTARIA SON VERDADEROS 

 
Nombre del Declarante:........................................ 
 
…………………….……………………………......... 
 
………………………………………………………… 
 
Tipo  y N° de Doc. de Identidad: 
DNI o C.E (Carnet de Extranjería). 
 

………………………………………..……..……...... 

 
 
 
 
 
 
 
 

Firma del Declarante 

*De actuar como representante, deberá adjuntar como mínimo poder con firma legalizada. 
 

Nota: En el caso de no subsistir la sociedad conyugal, fallecimiento de algunos de los propietarios y/o transferencia del 

predio, se deberá presentar la Declaración Tributaria del Impuesto Predial, debidamente sustentada. 

       

AD 


